ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số: 3398/QĐ-UBND

	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Đồng Xoài, ngày  02 tháng 12 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đội Kiểm lâm cơ động và phòng cháy,

chữa cháy rừng số 2, trực thuộc Chi cục Kiểm lâm.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định 119/2006/NĐ-CP ngày 16/10/2006 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Kiểm lâm;

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-CP ngày 11/8/2009 của Chính phủ về việc điều chỉnh địa giới hành chính xã, thành lập xã thuộc huyện Chơn Thành, huyện Bình Long, huyện Phước Long; điều chỉnh địa giới hành chính huyệân Bình Long, huyện Phước Long để thành lập thị xã Bình Long, thị xã Phước Long; thành lập các phường trực thuộc thị xã Bình Long; thị xã Phước Long, tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 22/20007/TTLT-BNN-BNV ngày 27/3/2007 của liên Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Bộ Nội vụ hướng dẫn về nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Kiểm lâm địa phương;

Căn cứ Quyết định số 1793/QĐ-UBND ngày 21/8/2007 của UBND tỉnh ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Kiểm lâm tỉnh Bình Phước;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 436/TTr-SNN ngày 11/11/2009 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1198/TTr-SNV ngày 27/11/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đội Kiểm lâm cơ động và phòng cháy, chữa cháy rừng số 2, thuộc Chi cục Kiểm lâm.
Điều 2.
1. Đội Kiểm lâm cơ động và phòng cháy, chữa cháy rừng số 2 (dưới đây gọi tắt là Đội) là đơn vị trực thuộc Chi cục Kiểm lâm. Đội chịu sự quản lý, chỉ đạo trực tiếp và toàn diện của Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm. Đội có chức năng tham mưu và tổ chức thực hiện các hoạt động kiểm tra, ngăn ngừa, ngăn chặn, xử lý các hành vi vi phạm pháp luật trong lĩnh vực quản lý, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản trái phép; là lực lượng trực tiếp, nòng cốt phòng cháy, chữa cháy rừng chuyên ngành. Đội có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, được hưởng kinh phí từ ngân sách Nhà nước và được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước theo quy định của pháp luật.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Đội Kiểm lâm cơ động và phòng cháy, chữa cháy rừng số 2 được quy định tại khoản 2, khoản 3, Điều 4, Chương III, Quyết định số 1793/QĐ-UBND ngày 21/8/2007 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Kiểm lâm tỉnh Bình Phước.

Điều 3. Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Chủ tịch UBND thị xã Bình Long, Chủ tịch UBND huyện Chơn Thành điều chuyển 07 biên chế từ Hạt Kiểm lâm liên huyện Bình Long - Chơn Thành về Đội thực hiện nhiệm vụ.
Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

CHỦ TỊCH

Trương Tấn Thiệu